
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ordinanza N. 63/2019 

IL SINDACO 

Visto che nel territorio comunale sono presenti numerosi esercizi pubblici che durante il periodo estivo, soprattutto in 

occasione di manifestazioni collocano tavoli e sedie negli spazi antistanti i propri esercizi pubblici. 

Considerato che l’occupazione di detti spazi è regolarmente autorizzata. 

Considerato altresì che è consuetudine dei cittadini trascorrere le serate estive seduti ai tavoli collocati nei vari esercizi 

pubblici. 

Ritenuto che si rende necessario, a tutela del decoro urbano e dell’igiene pubblica, prevenire il potenziali situazioni di 

precarie condizioni igieniche.  

Si rende necessario adottare gli opportuni provvedimenti per assicurare una civile ed ordinata convivenza e prevenire 

insorgenze di pericolo per la salute pubblica e a tutela del decoro urbano.  

Visto l’art. 1 comma 2 della Legge 125/2001. 

Visto il D. L. n. 152 

Visto il vigente O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15/3/1963 n. 16 e successive modifiche ed integrazioni. 

ORDINA 

 

a tutti i detentori di esercizi pubblici per la somministrazione di alimenti e bevande operanti nel Comune e titolari di 

Autorizzazioni all’occupazione di suolo pubblico nello spazio antistante il proprio esercizio ove sono collocati tavoli e 

sedie, ai titolari di circoli e/o associazioni culturali, ed attività similari: 

1. DI TENERE COSTANTEMENTE PULITO lo spazio di cui sopra; 

2. DI MUNIRSI di appositi cestini portarifiuti e posaceneri. 

Vigilare che gli avventori non pregiudichino l’igiene pubblica ed il decoro urbano anche nelle aree limitrofe;  

Garantire il rispetto della disciplina in materia di raccolta differenziata dei rifiuti, mediante la collocazione di 

idonei contenitori negli spazi all’aperto. 

 

AVVERTE 

 

che per le violazioni alla presente Ordinanza, si procederà all’applicazione delle sanzioni previste 

dal D. Leg. 152/2006, dal Regolamento Comunale “Gestione Rifiuti Urbani ed Assimilati” e dal 

“Regolamento di Polizia Urbana” e la contestuale revoca dell’autorizzazione rilasciata 

all’occupazione di suolo pubblico. 

Gli Agenti di P.M. e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 

Ordinanza. 

I contravventori della presente Ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 

Dalla Residenza Municipale, lì 12.06.2019 
          Il Sindaco 

         F.to Francesco Calderaro 

 

 

  

 


